

Readunit ApS
Jyllandsvej 7, 7330 Brande

CVR-nr. 35 52 17 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020

Rene Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Readunit ApS Jyllandsvej 7 7330 Brande |
| | CVR-nr.: 35 52 17 39 Stiftet: 21. oktober 2013 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Rene Søndergaard |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande |
| Bankforbindelse | Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i udvikling og salg af software til test/kontrol og dokumentation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 906 t.kr. mod 790 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 74 t.kr. mod 23 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 906.003 | 789.906 |
| 1 Personaleomkostninger | -533.234 | -517.537 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -218.284 | -174.007 |
| Driftsresultat | 154.485 | 98.362 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 1.226 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -55.460 | -68.077 |
| Resultat før skat | 99.025 | 31.511 |
| Skat af årets resultat | -24.822 | -8.100 |
| Årets resultat | 74.203 | 23.411 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 74.203 | 23.411 |
| Disponeret i alt | 74.203 | 23.411 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 1.129.664 | 1.148.907 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>1.129.664</u> | <u>1.148.907</u> |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 96.100 | 84.836 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>96.100</u> | <u>84.836</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.225.764</u> | <u>1.233.743</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 22.952 | 36.307 |
| Varebeholdninger i alt | <u>22.952</u> | <u>36.307</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 128.161 | 299.509 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 45.618 |
| Andre tilgodehavender | 6.188 | 7.200 |
| Periodeafgrænsningsposter | 23.829 | 36.088 |
| Tilgodehavender i alt | <u>158.178</u> | <u>388.415</u> |
| Likvide beholdninger | 45.342 | 0 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>226.472</u> | <u>424.722</u> |
| Aktiver i alt | <u>1.452.236</u> | <u>1.658.465</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 170.000 | 170.000 |
| 6 Reserve for udviklingsomkostninger | 461.496 | 399.034 |
| 7 Overført resultat | -402.446 | -414.187 |
| Egenkapital i alt | 229.050 | 154.847 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 246.027 | 250.531 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 246.027 | 250.531 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 344.332 | 502.151 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 344.332 | 502.151 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 192.000 | 192.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 67.820 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 6.017 | 24.129 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 164.709 | 254.347 |
| Gæld til associerede virksomheder | 23.339 | 32.073 |
| Selskabsskat | 29.326 | 0 |
| Anden gæld | 217.436 | 180.567 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 632.827 | 750.936 |
| Gældsforpligtelser i alt | 977.159 | 1.253.087 |
| Passiver i alt | 1.452.236 | 1.658.465 |

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9 **Eventualposter**

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 497.945 | 486.509 |
| Pensioner | 30.000 | 25.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.289 | 6.028 |
| | <u>533.234</u> | <u>517.537</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 55.460 | 68.077 |
| | <u>55.460</u> | <u>68.077</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
| | | |
| 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Kostpris 1. januar | 1.632.424 | 1.492.424 |
| Tilgang i årets løb | 160.000 | 140.000 |
| Kostpris 31. december | <u>1.792.424</u> | <u>1.632.424</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -483.517 | -326.274 |
| Årets afskrivninger | -179.243 | -157.243 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-662.760</u> | <u>-483.517</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.129.664</u> | <u>1.148.907</u> |

Noter

| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
|---|-----------------|-----------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 101.600 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 50.305 | 101.600 |
| Kostpris 31. december | 151.905 | 101.600 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -16.764 | 0 |
| Årets afskrivninger | -39.041 | -16.764 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -55.805 | -16.764 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 96.100 | 84.836 |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 170.000 | 170.000 |
| | 170.000 | 170.000 |
| Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen: | | |
| - Kontant kapitaludvidelse, den 16. december 2014, nom. 80 t.kr. | | |
| - Kontant kapitaludvidelse, den 23. maj 2017, nom. 10 t.kr. | | |
| 6. Reserve for udviklingsomkostninger | | |
| Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar | 399.034 | 335.012 |
| Overført fra overført resultat | 62.462 | 64.022 |
| | 461.496 | 399.034 |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | -414.187 | -373.576 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 74.203 | 23.411 |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | -62.462 | -64.022 |
| | -402.446 | -414.187 |

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 536 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|----------------------------------|-------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 1.130 t.kr. |
|----------------------------------|-------------|

Herudover ingen kendte.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rene Søndergaard Holding ApS, CVR-nr. 24237699 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.